
DECRETO Nº 7.869, DE 16 DE OUTUBRO DE 2013             1/2 
 

Altera dispositivos do Decreto nº 7.582, de 
26 de abril de 2011, que nomeia os 
membros do Conselho Municipal dos 
Direitos da Mulher - CMDM. 

 
DONISETE BRAGA, Prefeito do Município de Mauá, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo art. 60, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município, e tendo 
em vista o que consta do Processo Administrativo nº 3.780/2010, D E C R E T A: 
 

Art. 1º O inciso I, do art. 1º, do Decreto nº 7.582, de 26 de abril de 2011, 
passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

“Art. 1º (…) 
 

I - Representantes da Administração Pública Municipal: 
 
a) Secretaria de Cidadania e Ação Social: 

1) Titular: MARIA DO SOCORRO PEREIRA MIRANDA 
2) Suplente: FLÁVIO URRA 

 
b) Secretaria de Trabalho e Renda: 

1) Titular: NEIDE DOS SANTOS VERÃO 
2) Suplente: MÔNICA APARECIDA DE OLIVEIRA MELHORINE 

 
c) Secretaria de Planejamento Urbano: 

1) Titular: MÁRCIA MARIA MORAES 
2) Suplente: KELLY MILANE LARA 

 
d) Secretaria de Saúde: 

1) Titular: SULAMITA DOS REIS RODRIGUES OSHIRO 
2) Suplente: WALKIRIA SILVA ZACHEU 

 
e) Secretaria de Educação: 

1) Titular: MARIA ELISABETH ROSA DOS SANTOS 
2) Suplente: DIANA MARIA DE MORAIS” (NR) 

 



DECRETO Nº 7.869, DE 16 DE OUTUBRO DE 2013             2/2 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Art. 3º Revoga-se o Decreto nº 7.704, de 22 de maio de 2012. 
 

Município de Mauá, em 16 de outubro de 2013. 
 
 
 
 
 
 

DONISETE BRAGA 
Prefeito 

 
 
 
 

ALESSANDRO BAUMGARTNER 
Secretário de Assuntos Jurídicos 

 
 
 
 

SÔNIA APARECIDA DE SOUZA BRAGA 
Secretária de Cidadania e Ação Social 

 
 
 
 
Registrado no Departamento de Atos 
Oficiais e afixado no quadro de editais. 
Publique-se na imprensa oficial, nos termos 
da Lei Orgânica do Município.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 
 
 

RUZIBEL SENA DE CARVALHO 
Chefe de Gabinete 

wz/ 


